

VĚSTNÍK

SOKOLSKÉ JEDNOTY SYDNEY



1970 rok úspěchů

rok 1971...?



pokračovat!

GOVERNMENT
INSURANCE
OFFICE OF N. S. W.

MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.

70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR
ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.
GLENBROOK. N.S.W.

Telefon 71-872

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPINEK

393 GEORGE ST., SYDNEY

Telefon 29-2316

ELEKTRO-INSTALACE A OPRAVY

odborně provádí

EGON BLECHER

83 BOYLE ST., BALGOWLAH

Volejte večer - 94 2066

Krajanská firma

B O - K U

Majitelé Viktor Bor a František Kunc
VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHERS BUTCHERS
CONTINENTAL KOSHERS BUTCHERS
DON SMALLGOODS

TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny
801 Elizabeth St., Zetland. N.S.W.

Telefon 69-1562-3



Volejte číslo
666-6817

Ráno do 8.30, večer od 5 hod.

Opravy elektrických spotřebičů
Žehličky + Radia + Magnetofony
Vyssavače + Elektrická kamna +
Pračky + Ohřívače + Ledničky +
Lampy + Rychle a levně provádí

24 Jasmine St., **EMIL JANEK**
BOTANY, 2019 **ELEKTROMECHANIK**

Právě jako u maminky,
ale i jiná světoznámá jídla
obdržíte za mírné ceny

"Little Europe Restaurant"

Majitel Eda D'HORA

274 Victoria Street, KING'S-X

Všem našim krajanům Čechoslovákům,
našim příznivcům,
našim krajauským podnikatelům, obchodníkům,
kteří naši Sokolskou jednotu podporují,
krajauským organizacím - ČsOL., Čsl. Národnímu Sdružení,
a Sokolu Svatého Václava,
našemu členstvu a naší mládeži,

přeje výbor Tělocvičné Jednoty Sokol Sydney, vše nejlepší, mnoho zdraví a životních úspěchů do nového roku 1971.

A CO SI PŘEJEME SAMI SOBĚ? Abychom dne 5. února 1971 o 7. hod. večer, až opět otevřeme tělocvičnu, měli tuto když ne "přeplněnou" tak alespoň plnou opálených tváří naší mládeže, a abychom mezi nás v tomto roce přivítali více našich krajanů a hlavně pracovníků pro Sokolskou myšlenku. Je jich zapotřebí dnes více, než v letech minulých.

ABYCHOM V TOMTO ROCE otevřeli svoji Sokolovnu. A musíme si říci, že to již není sen, ale blízká skutečnost. Přečtete si tento dopis zaslaný k otisknutí br. jednatelem.

Radostná zpráva všem našim členům a krajanům.

Statistický úřad se rozhodl svým nedávným usnesením přidělit naším Sokolské Jednotě v Sydney, stavební pozemek na severním břehu poblíž Forestville, kde se plánuje veliký sportovní ovál. Na tomto místě budou vybudovány pouze budovy sportovních organizací, převážně místních a naše Jednota se může cítit spokojenou, že na tak vybraném místě si může vybudovat Sokolovnu podle svých vlastních plánů. Snad bude čtenáře zajímat, že kromě tělocvičny (jež bude podle potřeby sloužit i za sál) naše Jednota hodlá postavit krytá hřiště na košíkovou a odbíjenou.

Jednatel.

Konečně... konečně... konečně jsme se dočkali. A opět přibude práce a více práce pro naše členstvo. Jako jeden z prvních se přihlásil br. V. Bláha z Fairfield a "daroval" 100 hodin řemeslnické práce. Více pomoci jistě přijde a my ji s radostí uvítáme. Příklady těmou.

CO DALŠÍHO SI PŘEJEME? Upřímnou spolupráci s krajauskými organizacemi v Sydney. Když ne lepší v novém roce 1971, tedy alespoň takovou jako byla dosud. Soutěžení je zdravé a povzbuzuje k další práci. Úspěchy dávají dávají zadostiučinění za práci dobře vykonanou. Používat krajauského tisku, proti druhé organizaci je nesprávné, když se nezakládá na pravdě. Mluvit o jednotě, o společné práci a při tom žádnou neprovádět, je omyl. A ten škodí celé naší veřejnosti. Zapomínat na to, co bylo je strach ze své minulosti. Chtít zapomenout a nežít z odkazu našich velikánů, je jako propagovat knihu nepřítelů demokracie A. Zápotockého "Po staru se žít nedá". Nutnost je řídit se citátem K. Havlíčka Borovského: "Národe můj... pamatuj na své staré časy, na ty časy, kdežto skvěle kvetla sláva jména tvého, kdežto vznešení hledali přízeň tvou a mocní se báli nepřátelství tvého. Vyhledej

v dějinách svých velikých ony listy, na kterých zaznamenáni jsou velikí činové otců tvých; těmi tuž nyní mysl svou, těmi podceňuj ducha svého, těmi připravuj sebe též k velikým činům."

Všechny organizace zde v Sydney mají veliké možnosti, veliké pole působnosti, a všichni, včetně Sokola mají výborný program. K jeho uskutečnění si máme přát mnoho zdaru a vše nejlepší. Lehce se říká - uděláme - musíme udělati - když již předem víme, že je to nemožné.

Toto je asi tak v kostce, co bychom rádi viděli aby se nám podařilo v nejkratší době. Dá se říci ještě více ale když se nám toho na začátek podaří můžeme být spokojeni.

Blíží se valná hromada, a opět členové výboru budou skládati účty svojí vykonané práce. Celý výbor v zastoupení pokladníka vykáže, jak s penězi které získal prací svého členstva a pomocí svých příznivců hospodařil. Někdy byl výbor až nepřístupný, při zakupování různých potřeb na vybavení tělocvičny, výstroje pro družstva oddílené a mnohých jiných. Držel se jednoho. Že jenom spravuje majetek, hlídá peníze, které v příhodný čas dá k dispozici aby sloužily nám všem. Konečně budeme mít kousek země v Sydney, kde se budeme moci scházeti, kde se naše mládež bude věnovati sportu, zábavám, prostě kde snad jednou budeme mít vše. Tato valná hromada bude jednou z nejslavnějších, protože dlouholetá práce je odměněna úspěchem. Budou mezi námi chybět mnozí z těch, kteří svojí prací přispívali k tomuto dílu, ale nebylo jim dopráno aby se dočkali šťastného dne.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

MATEJSKÁ POUŤ - MATEJSKÁ POUŤ - MATEJSKÁ POUŤ - DNE 28. ÚNORA 1971.....

Opět se kvapem blíží 24. únor den svátku sv. Matěje. Den kdy u nás doma se pomalu konaly přípravy na příchod jara. Vždyť skutečně málo nedělí nás dělí od Velikonoc, prvních jarních svátků v roce. A tak na Matějskou pouť v Fraze se obyčejně již chodilo v "jarním". Někdy ještě trochu sněhu popadalo, jindy zase déšť proměnil poutové místo s kolotoči a stánky v moře bláta, ale jaká to byla pravá Matějská pouť, když svítilo jarní slunko. Jak to bývalo veselé když se mohlo říci: "Matějská pouť se letos vydařila".

A ry zde v Sydney každým rokem připravujeme jakousi miniaturní Matějskou pouť. Nemáme možnost opatřit kolotoče, houpačky, stany s různými programy - silným lvanem počínaje, tlastou Bertou konče, nevyjímaje ani hadího muže a polykače ohně a nebo snad zápasnickou arenu. Toto by bylo dosti nákladné a na zahradě br. Slavíka dosti těžko proveditelné. Ale můžeme našim návštěvníkům místo různých atrakcí, představití družstvo mužů a žen v oddílené, která nedávno zvítězila v soutěži Sydneyjských klubů. Budou hrát proti nejlepšímu klubu N.S.W. Volleyball Association.

Pokud jde o naše nejméně - připravujeme pro jejich rozptýlení houpačky, skluzavky a pol.

A pro starší - jako vždy - dobré jídlo, chlazené nápoje, česká muzika a tanec, perníkové srdce, koláče budou na stáncích v dostatečném množství. Ani opékané vafly na rožni nebudou chybět.

A místo pro nache je známo a pro ty co mezi nás přijdou po prvé je adresa: Forest Motel - Restaurant, Leppington, na Hume Highway, asi 4 míle za Liverpoolem na pravé straně. Začátek od 10.00 hod. ráno do západu slunce.

Volnost, rovnost, bratrstvo!

ZAKLADATEL SOKOLSTVA

Tvurcem sokolské myšlenky a zakladatelem sokolské organizace je PhDr. Miroslav Tyrš (narodil se 17. září 1832 v Děčíně, zemřel 8. srpna 1884 v Praze). Všeestranně vzdělaný Tyrš, znalec antické kultury, spisovatel z oboru filosofie a estetiky, poslanec českého zemského sněmu i rakouské říšské rady, docent české techniky a profesor české university v Praze, hledal způsob, jak doplnit obrození českého národa po stránce eugenické a charakterové. Použil k tomu jako prostředku tělocviku a vytvořil tělocvičnou organizaci SOKOL, v níž na všetrannou tělesnou výchovu navázal i výchovu mravní a duševní, a to jednotlivce i celku. Stal se prvním náčelníkem Sokola, vytvořil tělocvičné, šermířské i vojenské české názvosloví, vypracoval první vědecky řešenou tělocvičnou soustavu, zavedl i novou tělocvičnou metodu, vychoval cvičitele i cvičence, dal základ veškeré činnosti organizační, vydával a řídil odborně tělocvičný časopis "Sokol", do něhož ve svých článcích uložil ideový i praktický úkol, směr a cíl sokolstva, a uskutečnil první sokolský slet roku 1882.

Jeho spolupracovníkem byl Jindřich F ü g n e r, (naroděn 10. září 1822 v Praze, kde též zemřel 15. listopadu 1865), finanční odborník, vzdělaný, ušlechtilý a důsledný demokrat, který se stal prvním starostou Sokola a vnesl do něho ducha bratrství a rovnosti. Svých příjmů a svého jmění užíval na národní a sociální úkoly, zejména na vybudování pražské sokolské tělocvičny.

Při zakládání a budování Sokola spolupracovali i přední čeští pracovníci z řad spisovatelských, uměleckých i politických, vědeckých i národohospodářských, zvláště: novináři a politikové Dr. Edvard Grégr, Dr. Julius Grégr a Dr. Rudolf Thurn-Taxis, vůdce studentstva a dělnictva Josef Barák, profesor techniky Rudolf Skuherský, historik Emanuel Tonner, hudební skladatel Hynek Palla, pozdější starosta města Prahy Dr. Tomáš Černý, akad. malíř František Zeníšek, Ferdinand Náprstek a j.

Největší český malíř Josef Mánes vypracoval návrhy kroje a namaloval prapor. Na návrh profesora Tonnera dán novému tělocvičnému spolku název "SOKOL" a jeho členové se zvali "sokolové". Jihoslované tak totiž nazývali své junáky a hrdiny, ocenující u nich vlastnosti ptáka-sokola: bystrost, statečnost, vzletnost, sílu a krásu. Za heslo přijato Tyršovo "Tužme se", za pozdrav Barákov "Nazdar". Fügner zavedl týkáni a bratrský poměr. V sokolském kroji uplatnil Fügner červenou bluzu, později košili, která byla převzata od italských bojovníků Garibaldiho a vyjadřovala lásku k vlasti a boj za svobodu. Čapka je přijata z kroje černo-horských junáků a je doplněna sokolím pérem.

Veriť, milovať, pracovať!

SOKOLSKÁ MYŠLENKA

Sokolstvo ako životný názor československého človeka vychádza zo zistenia, že dejiny ľudstva sú večným bojom o život, v ktorom sa udrží a zvíťazí ten, kto je telesne, mravne i duševne zdravší, zdatnejší, silnejší a činnjší, kto sa stále zdokonaľuje a ide napred. Kto tak nerobí, upadá a zaniká. To platí pre jednotlivcov aj pre národ. Pri veľkých národov to trvá dlhšie, pri malých kratšie. Čím menší národ, tým musí byť hodnotnejší, zdatnejší a činnjší.

Aby sa náš národ takým stal, založil Tyrš sokolstvo a určil mu zachovávať národ pri tej všestrannej jarosti, pri stálej sile a sviežosti, pri telesnej, duševnej i mravnej zdravosti, ktorá bráni zkaže a mrtvoti. Každý príslušník národa sa má k tomu vychovávať a pre to pracovať. Každý sa má stať Sokolom, krásnym, ušľachtilým a harmonicky vyspelým človekom, ktorého sledenie rozumu, citu a vôle odpovedá súmerne vypestovanému telu a tvorí súhrn ušľachtilých vlastností telesných, duševných i mravných. Sokolský telocvik, všestranne pestovaný, dodáva zdravie, silu, zdatnosť - ale tiež krásu; správna životospráva, najmä striedmosť a otužilosť, ju potom upevňuje.

Všetko to má však posvätenie iba vtedy, keď to slúži aj národu a ľudstvu. "Osobnosť nič o celok všetko!" Preto sokolstvo po gréckom vzore, vychovávajúc zdatných jedincov, privádza ich do spoločnosti, učí ich byť jej uvedomelou súčasťou a vychováva jednotlivcov k práci a ku obetiam pre celok, pre národ a ľudstvo. Robí to cestou demokratickou, pretože demokracia najlepšie vie umožniť rozvinutie a uplatnenie sa dobrých síl národa i ľudstva. Heslo francúzskej revolúcie "Voľnosť, rovnosť, bratstvo" je v sokolskom sriadení dosledne uplatňované. Členovia si tykajú a osloviajú "brat" a "sestra". Vstup do Sokola je dobrovoľný, o spoločných pravidlách, zásadách a programoch sa v Sokole slobodne a demokraticky jedná, členovia sú slobodne volení. Akoráhle je však o spoločných veciach a vedúcich osobách rozhodnuté, nastupuje povinnosť kázně, t.j. povinnosť zásaďať tými sa radiť a riadeniu vedúcich sa podrobiť. Tento príklad ukázananej slobody prináša Sokol aj do verejného života.

Sokol je pre celý národ, spojuje všetkých bez rozdielu triedy a povolania, politického presvedčenia, náboženského vyznania, mužov i ženy, mladých i starých.

Vlastenectvo sa prejavuje pracou, pri čom rozhodné je tá každodenná a nie na obdiv sa ukazujúca práca, nie frázy, parády a slávnosti. Slávnosť má miesto len ako výsledok a odvrátenie tuhej a vytrvalej práce. Životnosť sa zisťuje stálym pokrokom, kritickým revidovaním terajších názorov a metód a rozvážnym vyhľadávaním lepších ("Večný ruch, večná nespokojnosť"). Sokolská láska k národu sa vyhýba šovinizmu a je zameraná k ideálu všeludskému.

V sokolské myšlence spojil Tyrš harmonicky krásné ideály helénské s tradicí Tábora a Českých bratrů, boriacich sa za pravdu a pracujúcich pre lásku v ľudstve, ďalej s novými myšlienkami vedy a filosofie a s ideálmi francúzskej revolúcie r.1848, najmä jej zášľachou slobody, rovnosti a bratrstva všetkých ľudí.

-o-o-o-o-o-

NOVÉ VIDENÍ ČS. SOKOLSTVA V ZAHRANIČÍ 1971-1972

SOKOLSTVO SVOBODNÉHO SVĚTA SPĚCHOVALO

Volbami ve sdružených župách a okrscích a hlasováním všech členů výboru, které bylo ukončeno 31.prosince 1970, byl zvolen nový výbor a předsednictvo Ústředí ČS. Sokolstva v zahraničí, které sdružuje sokolské jednoty ve Vídni, v západní Evropě, ve Skandinávii, v Anglii, v Kanadě, v Argentíně a v Austrálii. Na dvouleté období 1971-1972 byli jednomyslně zvoleni bratři a sestry:

Starosta Dr. Antonín Hřebík, Berwyn, Ill., USA;
místostarostové Marie Provezníková, Long Island City, N.Y.USA,
Dr. Mikuláš Ferjenčík, Wadsworth, Ill., USA, a
Bohumil Skřenek, Víden, Rakousko;
jednatelka a zapisovatelka Jermila Uhliřová, New York, USA;
náčelnice Vlasta Waldaufová, Islington, Ontario,
Canada; náčelník Jan Waldauf, Baie d'Urfe, Quebec, Canada.
Členové předsednictva: František Fiedler, Paříž, Francie, Jaroslav Hanuš, New York, N.Y. USA; Václav Haramul, Sydney, NSW, Austrálie;
Jozef Horvath, Paterson, N.J. USA; Frant. Indra, Villa Dominico, Argentina; Matěj Neumann, Washington, D.C.USA; Karel Pavel, Toronto, Ontario, Canada a Stanislav Zmola, Víden, Rakousko.
Členové výboru: Dr. Miroslav Lokay, Londýn, Anglie, Rudolf Mestek, Sydney, NSW, Austrálie; Ludvík Musil, Víden, Rakousko; Gisela Sionová, Víden, Rakousko; V.F.Svoboda, Curych, Švýcarsko, a O.Telichovič, Stockholm, Švédsko.

-o-o-o-o-o-o-

Tyrš přímo geniálním a uměleckým počinem harmonicky sloučil antický ideál krásy a dobra s naším národním programem, žádajícím syntézu ušlechtilého češství s čistým lidstvem. Tyrš vytvořil sokolskou obec a vstúpil jí tu sílu a mužnost, která stejně se vyhýbá hrubosti a násilnosti jak sentimentalitě slebošského bratříčkářství; veliké vzory naší slavné minulosti, Žižka a jeho nezlomná chrabrost v obraně pravdy a národa, a Chelčického nekompromisní pacifism, našly v ideji sokolské harmonický výraz. Tyrš v souhlase s tehdejší mladší pokrokovou generací byl nadšený demokrat a sokolským bratrstvím vědomě sloužil demokracii a osvobození národa.

T.G. Masaryk

Pravidelné cvičení žactva, dorostu a členstva začíná v pátek 5.2.1971

VZÁCNÉ JUBILEUM ...

Sestra Marie Provazníková, býv. náčelnice nyní místostarostka Ústředí Čs. Sokolstva v zahraničí a bývalá dlouholetá náčelnice ČOS., dožila se 24.října 1970 osmdesáti let. Kdyby ve vlasti byla svobodná sokolská organizace, bylo by toto vzácné životní jubileum oslaveno způsobem důstojným Sokola. Ale i zde v exilu ve skromných možnostech se sokolské bratrstvo přičinilo, aby tento den byl pro významnou sokolskou pracovníci dnem, kdy všichni vyjádřili srdečné díky za její celoživotní sokolskou práci, a s těmi miliony doma, kteří nemají možnost se svobodně připojit k jejím gratulantům a přáteli jí mnoho zdraví a mnoho úspěchů do další obětavé a neúnavné práce. Sokol Sydney zaslal sestře Provazníkové telegram a kytici červeno-bílých růží se stuhou, která jí byla předána na slavnostním večeru dne 31.října 1970 v sokolovně v New Yorku. Do slavnostního čísla časopisu Ústředí Čs. Sokolstva v zahraničí napsal zdravici jménem sokolů v Austrálii býv. starosta br. Jan Mikl. Více takových pracovníků jako je sestra Marie Provazníková a Sokol Sydney bude mít svoji budoucnost zajištěnu.

A my ve vzdálené Austrálii se připojujeme přáním mnoha let zdraví a úspěchů v pokračování v práci pro SOKOL a celý Československý národ.

-O-O-O-O-O-O-

NAŠE MARUŠKA ZAČALA CHODIT ...

Sestra Maruška Martinů se díky své houževnatosti a silné vůli rychle zotavuje z těžkého zranění, utrpěného při automobilové nehodě. Právě byla převezena domů, takže se nalézá v domácím ošetření, a už se rozhodla, že to "zkusí chodit".

Kromě denních návštěv její rodiny, každodenně u její postele v Saint Vincent Hospital bylo vidět její sestřenku Lidušku Maříkovou, která je zaměstnána jako zdravotní sestra na privátním oddělení a k Marušce měla jen "skok", takže skutečně jí byla věnována dokonalá péče.

Marušce přejeme opravdu rychlé uzdravení a těšíme se s ní na brzkou shledanou.

Doufáme, že Liduška se o to dále přičiní,

NEZAPOMEŇTE 28.ÚNORA 1971 MATĚJSKÁ POUŤ!

aby Maruška opět zahájila nacvičování v taneční skupině mládeže. Kéž by to bylo už na Matějské pouti. Kdo ví ...

-O-O-O-O-O-O-

RYTÍŘSKÝ SPORT. - Šermířský oddíl za vedení br. Austera žádá zájemce o šerm, aby se přihlásili každý pátek v tělocvičně. Jakmile bude dosti zájemců, bude pravidelný trénink v tělocvičně a mužstvo se přihlásí do soutěže N.S.W. Tak kdo chce být rytířem. nashledanou v tělocvičně.

-O-O-O-O-O-O-

Vzdělavatel br. J.F. Broženský opět odjíždí na několik měsíců do Darwinu. Tentokrát jede vlastním vozem. Přejeme mu šťastnou cestu a brzký návrat !!

RADOSTNÉ OZNÁMENÍ. - Bývalá dorostenka a nyní členka sestra Olga Siegllová a pan Paul Richardson uzavřeli svůj sňatek. Její maminka je známá sokolská pracovníce a do minulého roku členka výboru SOKOLA SYDNEY. Olga a Paul vstoupili do stavu manželského dne 27.11.1970. Výbor, členstvo a všichni znají co nejsrdečněji blahopřeji.

S radostí uveřejňujeme tuto zprávičku:

Neznámý dárcce nám zaslal k Vánocům potravinový balík od David Jones. Srdečné díky a Bůh zaplat. Invalida pensista s rodinou.

-o-o-o-o-o-

RYCHLÉ UZDRAVENÍ - aby se mohla zúčastnit MATĚJSKÉ POUTI - kde by byla určité pohřbívána - přejeme sestře Zdeně Dráždilové, která je t.č. v nemocničním ošetření.

Štěstí, že do 28. února 1971 je ještě několik neděl, takže určité nashledanou!

-o-o-o-o-o-o-o-

ZPRÁVY Z TĚLOCVIČNY: Dáváme dohromady družstvo "starších mužů".

Kdo má zájem si procvičtit tělo, nebo ušetřit peníze za tablety Silhouette American Health Studit, pro snížení váhy, postačí trenýrky, tričko a plátěnky a každý pátek v tělocvičně od 8.30 hod. večer.

-o-o-o-o-o-o-o-

POHÁRY PŘIBÝVAJÍ... Naše mužstva v odbíjené se zúčastnila turnaje o přebor Sydney - a obě - muži i ženy zvítězili. Biskop přejeme a doufáme, že i nadále budou patřit mezi nejlepší nejmenem v Sydney, ale v celé Austrálii. Budeme Vám referovat o příštích zápasech a rovněž o programu místní ligy, který bude obilštěn v nejbližším vydání Věstníku. Příští zápasy obou mužstev budou odehrány na Matejské pouti t.j. 28. února t.r. která se koná v Leppingtonu, Forest Motel.

-o-o-o-o-o-o-o-

DOPISEK Z DOMOVA. - Někteří naši krajané, kteří přišli po r. 1968, v poslední době dostávají z domova úřední dopisy, ve kterých se žádá o zaplacení jisté peněžní částky na úhradu výloh soudního řízení, z důvodu neoprávněného

pobytu v zahraničí. Mnozí mají dokonce i vyměřeny tresty. Dostí krajanů k tomu zaujímá záporné stanovisko, někteří již odeslali peníze na soudní výlohy apod. Austrálské úřady bedlivě sledují celou tuto akci a s největší pravděpodobností se bude tato záležitost projednávat v parlamentu. Sokol Sydney měl již několik dotazů ze řad svých nových členů a ovšem že se snaží celou tuto záležitost prostřednictvím svého advokáta vyložit.

Kdo snad má nějaké dotazy aneb potřebuje rady neb vysvětlení, může se přihlásit v tělocvičně (v pátek 5.2.71) u kteréhokoli členu výboru a ten ho doporučí na příslušnou informovanou osobu.

-o-o-o-o-o-

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! Od 5. února 1971 je opět otevřena tělocvična. Žactvo cvičí od 7.00 - 8.30 hod. večer a členstvo od 8.30 - 10.00 h. Přesná adresa pro nově příchozí zájemce: Fort St., Girls' High School Observatory Hill (u Harbour Bridge)

-o-o-o-o-o-o-o-

ZÁJEMCE O STAROU ČESKOU A SLOVENSKOU MUZIKU upozorňujeme, že je má ve svém bohatém archivu br. Emil Janek, 24 Jasmin Street, Botany 2019, telef. 666-6817, který za mírný poplatek je ochoten nahradit magnetickou pásku.

-o-o-o-o-o-o-o-

Čs. NÁRODNÍ RADA AMERICKÁ vydala k 300. výročí úmrtí J.A. Komenského umělecky provedené nálepky. Za larášik (35 nálepek) pošlete s objed. \$ 1 na adr. ČSNRA, 2137 So. Lombard Ave, Cicero, Ill. 60650, USA.

NEZAPOMEŇTE ! MATĚJSKÁ POUT' je už 28. února 1971 v LEPPINGTONU !!!

Miroslav Moravec

oznamuje otevření kanceláře v městě

CONSULTAX

účetní a daňová poradní kancelář

Suite 12A

710 George Street,
SYDNEY, 2000.

Telefon 211-1641.

64 Melba Drive,
NORTH RYDE, 2113.

Telefon 88-5019.

H. G. MAYER & CO.

ÚČETNÍ A REVISNÍ KANCELÁŘ
DAŇOVÝ PORADCE

Suite 10, Compas House

BANKSTOWN

Telefon 70 3228, 70 2722

Převzal další účetní praxi
fy. HARRY N. SIMPSON & CO.

6th Floor, "Station House"
3 Rawson Place, Sydney

Consultant: H. G. Mayer
Manager: T. D. Coates

Telefon 211 4744, 211 4532

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.
Telefon 68 2183

Přešívání – opravy
Pánské prádlo

Realitní kancelář

JOHN KUČERA

4/50 WILLOUGHBY Rd., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů – moje specialita*

Telefon 43 1666

43 1099

Po úředních hodinách 95 1189

PRVOTŘÍDNÍ PEČIVO

tak jako chutnalo doma,
obdržíte jedině

v cukrářstvích
EMILA ŠIMKA

Naleznete mě na adresách

130 Victoria Road,

ROZELLE

Telefon 82 5685

135 Catherine Street,

LEICHHARDT

Telefon 56 7228

Roh Oxford & Crown Streets,
DARLINGHURST

PICK'S Delicatessen

324 KING ST., NEWTOWN
(přímo u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151



THE BLACK CAT

KNITTING CENTRES

Majitel BOHUSLAV KOSTÍNEK-AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostat
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel. 747-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel. 76-7715

KVALITNÍ ČESKÉ UZENINY
MASO PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
Vám dodá

Reznictví a uzenářství
JOSEF RICHTER

531 King Street, NEWTOWN

Telefon 51 7178

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

Velmi chutné
CONTINENTALNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNAČKY "IRIS"
Vyrábí firma SAID & CO.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST.,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH
DE LUXE FURS & J. COLE FURS

132 KING STREET, SYDNEY 2000

TELEPHONES 28-7777, 28-5122

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A
2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

61 7479

A. T. SUTTON & CO. PTY. LTD.
PLAN & OFFSET PRINTERS

198 DAY STREET
SYDNEY 2000

Žádejte u našich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889